
Broj 4. |  02. svibnja 2023.                               SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI.                                                                                                                           

 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

Godište VII. Murter, 02. 05. 2023. Broj 4. 

ISSN 2459-8712 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                SADRŽAJ 

I. 

OPĆINSKI  NAČELNIK 

1. Rješenje o imenovanju stalnog sastava Izbornog povjerenstva za izbor članova vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Murter-Kornati – str. 2. 

2. Odluka o određivanju visine naknade predsjednicima, potpredsjednicima i članovima 

Izbornog povjerenstva za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području 

Općine Murter-Kornati – str. 3.  

3. Odluka o određivanju visine naknade predsjednicima, potpredsjednicima i članovima biračkih 

odbora  za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati –str. 4.  

 

II. 

IZBORNO POVJERENSTVO 

1. Obvezatne upute, redoslijed izbornih radnji i tijek rokova –str. 5.  

2. Rješenje o određivanju biračkih mjesta – str. 8. 

3. Rješenje o imenovanju proširenog sastava Izbornog povjerenstva za provedbu izbora za 

članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati – str. 9.  

 

 



Broj 4. |  02. svibnja 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 2 

I. 

OPĆINSKI  NAČELNIK 

Na temelju članka 30. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 4/18, 3/20) načelnik Općine Murter-Kornati, 

donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju stalnog sastava Izbornog povjerenstva za izbor članova Vijeća mjesnih odbora na 

području Općine Murter-Kornati 

 

1. U stalni sastav Izbor povjerenstva za izbor članova Vijeća mjesnih odbora na području 

Općine Murter-Kornati (dalje: Izborno povjerenstvo) imenuju se: 

 

1. Melanija Turčinov Rameša, mag.iur., za predsjednika 

2. Mirjana Jakovljević, mag.iur., za potpredsjednika 

3. Nikolina Skračić, za člana 

4. Vesna Juran, za člana 

5. Daniela Bašić, za člana 

6. Katarina Burazer Katić, za člana 

 

2. Izborno povjerenstvo: 

- izravno brine o zakonitoj pripremi i provedbi izbora za članove vijeća, 

- obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje izbora, 

- ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju kandidature za članove vijeća, 

- na temelju pravovaljanih prijedloga objavljuje kandidacijske liste, sastavlja i objavljuje zbirnu     

  listu svih kandidacijskih lista za izbor članova vijeća, 

- određuje biračka mjesta za izbore članova vijeća, 

- imenuje predsjednika, potpredsjednika i članove biračkih odbora, 

- nadzire rad biračkih odbora na biračkim mjestima, 

- nadzire pravilnost izborne promidžbe za izbor članova vijeća u skladu s ovom Odlukom, 

- prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim mjestima, 

- objavljuje rezultate izbora za članove vijeća, 

- obavlja i druge poslove u svezi provedbe izbora za članove vijeća. 

 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Murter-Kornati.“  

 

KLASA: 006-01/23-01/01 

URBROJ: 2182-18-03/1-23-2 

Murter, 20. travnja 2023. godine 

 

 

 

 

 

Načelnik 

Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

 



Broj 4. |  02. svibnja 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 3 

Na temelju članka 29. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 4/18, 3/20)  i članka 44. Statuta Općine 

Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o određivanju visine naknade predsjednicima, potpredsjednicima i članovima 

Izbornog povjerenstva za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora  

na području Općine Murter-Kornati 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina naknade za rad predsjednicima, potpredsjednicima i članovima 

Izbornog povjerenstva za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati (dalje u tekstu: Izborno povjerenstvo). 

 

Članak 2. 

Predsjedniku, potpredsjedniku i članovima stalnog sastava Izbornog povjerenstva određuje se naknada 

u iznosu od 398,17 €/3.000,00 kuna neto po osobi. 

 

Članak 3. 

Članovima proširenog sastava Izbornog povjerenstva određuje se naknada u visini od 65% iznosa 

naknade iz članka 2. ove Odluke. 

 

Članak 4. 

Sredstva za pokriće troškova provođenja izbora, a time i troškova naknade za rad predsjednika, 

potpredsjednika i članova Izbornog povjerenstva osiguravaju se iz proračuna Općine Murter-Kornati. 

Sredstvima za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora raspolaže Izborno povjerenstvo. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati.“ 

 

KLASA: 006-01/23-01/01 

URBROJ: 2182-18-03/1-23-9 

Murter, 20. travnja 2023. godine 

   

               Načelnik 

             Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4. |  02. svibnja 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 4 

Na temelju članka 29. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 4/18, 3/20)  i članka 44. Statuta Općine 

Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 2/21) općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o određivanju visine naknade predsjednicima, potpredsjednicima i članovima 

biračkih odbora za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora  

na području Općine Murter-Kornati 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se visina naknade za rad predsjednicima, potpredsjednicima i članovima 

biračkih odbora  za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati (dalje u tekstu: birački odbori). 

 

Članak 2. 

Predsjedniku i  potpredsjedniku biračkog odbora određuje se naknada u iznosu od 53,09 €/400,00 kuna 

neto po osobi.  

Članak 3. 

Članovima biračkog odbora određuje se naknada u visini od 46,45€/ 350,00 kuna neto po osobi.  

 

Članak 4. 

Sredstva za pokriće troškova provođenja izbora, a time i troškova naknade za rad predsjednika, 

potpredsjednika i članova biračkog odbora osiguravaju se iz proračuna Općine Murter-Kornati. 

Sredstvima za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora raspolaže Izborno povjerenstvo. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Murter-

Kornati.“ 

 

KLASA: 006-01/23-01/01 

URBROJ: 2182-18-03/1-23-10 

Murter, 20. travnja 2023. godine 

 

 

                Načelnik 

             Toni Turčinov, mag.ing.agr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4. |  02. svibnja 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 5 

II. 

IZBORNO POVJERENSTVO 

Na temelju članka 31. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 4/18, 2/20) Izborno povjerenstvo za provedbu 

izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati (dalje u tekstu: Izborno 

povjerenstvo) propisuje 

 

OBVEZATNE UPUTE, REDOSLIJED IZBORNIH RADNJI I TIJEK ROKOVA 

 

1. Odlukom Općinskom vijeća Općine Murter-Kornati KLASA: 021-05/23-01/1, URBROJ: 

2182/18-01/1-23-1 od 17. travnja 2023. godine (Službeni glasnik broj 3/23) raspisani su izbori 

za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati i to: Mjesnog odbora 

Kornati.  

Izbori će se održati u nedjelju 21. svibnja 2023. godine 

 

2. Rokovi teku od 20. travnja 2023. godine od 00:00 sati. 

 

3. Prijedlozi kandidacijskih lista za izbor članova vijeća Mjesnog odbora Kornati moraju prispjeti 

(biti zaprimljeni) u općinskom izbornom povjerenstvu Općine Murter-Kornati (u daljnjem 

tekstu: nadležno izborno povjerenstvo) najkasnije u roku 14 dana od dana stupanja na snagu 

Odluke o raspisivanje izbora, dakle 

 

4. svibnja 2023. do 24:00 sata. 

(Članak 16. stavak 1. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine 

Murter-Kornati – Službeni glasnik Općine Murter-Kornati, br. 4/18, 3/20) 

 

4. Nadležno izborno povjerenstvo će sastaviti i objaviti sve pravovaljano predložene liste za izbor 

članova vijeća mjesnog odbora za koje se provode izbori, kao i zbirnu listu, na oglasnoj ploči i 

web stranicama Općine Murter-Kornati u roku 48 sata od isteka roka za kandidiranje, dakle 

 

06. svibnja 2023. do 24:00 sata. 

(članak 17, 18, 19. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati – Službeni glasnik Općine Murter-Kornati, broj 4/18, 3/20) 

 

5. Izborna promidžba počinje danom objave zbirnih lista kandidacijskih lista i zbirnih lista 

kandidatura, te traje zaključno do 24 sata prije dana održavanja izbora, dakle 

 

19. svibnja 2023. do 24:00 sata 

(članak 23. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati 

– Službeni glasnik Općine Murter-Kornati, broj 4/18, 3/20) 

 

6. Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja) kao i objavljivanje privremenih rezultata ili 

procjena rezultata izbora traje u tijeku cijelog dana koji prethodi danu održavanja izbora kao i 

na dan održavanja izbora do zaključno 19 sati, dakle od  

 



Broj 4. |  02. svibnja 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 6 

20. svibnja 2023. u 00:00 sati do 

21. svibnja 2023. u 19:00 sati. 

(članak 24. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati 

– Službeni glasnik Općine Murter-Kornati, broj 4/18, 3/20) 

7. Nadležno izborno povjerenstvo objavit će koja su biračka mjesta određena, te će naznačiti koji 

birači imaju pravo glasovati na pojedinim biračkim mjestima, najkasnije petnaest dana prije 

dana održavanja izbora, dakle  

 

05. svibnja 2023. do 24:00 sata. 

(Članak 34. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati 

– Službeni glasnik Općine Murter-Kornati, broj 4/18, 3/20) 

 

8. Političke stranke su dužne odrediti članove pojedinih biračkih odbora i dostaviti njihova imena 

nadležnom izbornom povjerenstvu najkasnije dvanaest dana prije održavanja izbora, dakle 

 

08. svibnja 2023. do 24:00 sata. 

(članak 32. stavak 4. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine 

Murter-Kornati, broj 4/18, 3/20) 

 

Ne odredi li ih, odnosno ukoliko prijedlozi ne prispiju nadležnom izbornom povjerenstvu, 

nadležno izborno povjerenstvo samostalno će odrediti članove biračkih odbora. 

(članak 32. stavak 3. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine 

Murter-Kornati, broj 4/18, 3/20) 

 

9. Nadležno izborno povjerenstvo mora imenovati članove biračkih odbora najkasnije deset dana 

prije dana održavanja, dakle 

 

10. svibnja 2023. do 24:00 sata. 

(članak 32. stavak 5. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine 

Murter-Kornati, broj 4/18, 3/20) 

 

10. Glasovanje traje neprekidno 21. svibnja 2023. od 07:00 do 19:00 sati. 

 

Biračko mjesto se zatvara u 19:00 sati. Biračima koji su se zatekli na biračkom mjestu 

omogućit će se glasovanje i nakon 19:00 sati. 

(Članak 40. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati, broj 4/18, 3/20) 

 

11. Birački odbor mora u što kraćem roku dostaviti zapisnik o svom radu s ostalim izbornim 

materijalom nadležnom izbornom povjerenstvu, a najkasnije u roku 12 sati od zatvaranja 

biračkog mjesta, dakle 

 

22. svibnja 2023. do 7.00 sati. 

(Članak 46. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati, 

broj 4/18, 3/20) 

 

12. Nadležno izborno povjerenstvo utvrditi će rezultate glasovanja na biračkim mjestima na svom 

području najkasnije u roku 24 sata od zatvaranja biračkih mjesta, dakle 

 

22. svibnja 2023. do 19:00 sati. 



Broj 4. |  02. svibnja 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 7 

13. Kad nadležno izborno povjerenstvo utvrdi rezultate glasovanja bez odgode će objaviti rezultate 

izbora sukladno zapisnicima o radu. 

(Članak 49. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati, 

broj 4/18, 3/20) 

 

14. Zaštita izbornog prava ostvaruje se u skladu s odredbama članaka od 51. do 56. Odluke o izboru 

članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati, broj 4/18, 3/20) 

 

15. Ove Obvezatne upute objavit će se u „Službenom glasniku Općine Murter-Kornati“ i na 

mrežnim stranicama Općine Murter-Kornati. 

 

 

KLASA: 006-01/23-01/01 

URBROJ: 2182-18-04/1-23-4 

Murter, 20. travnja 2023. godine 

 

 

 

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 

 

       Predsjednica 

                                                          Melanija Turčinov Rameša, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Broj 4. |  02. svibnja 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 8 

Na temelju članka 33. i 34. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 4/18, 2/20), Izborno povjerenstvo Općine 

Murter-Kornati za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-

Kornati, donosi 

 

RJEŠENJE 

O ODREĐIVANJU BIRAČKIH MJESTA 

 

 

Za područje Općine Murter-Kornati (naselje: Kornati) utvrđuju se sljedeća biračka mjesta:  

 

1. Biračko mjesto broj 1. u: PROSTORU NARODNE KNJIŽNICE I ČITAONICE MURTER, u 

Murteru, Butina 2, na kojem će glasovati birači s prebivalištem u Kornatima. 

 

KLASA: 006-01/23-01/01 

URBROJ: 2182-18-04/1-23-3 

Murter, 20. travnja 2023. 

 

 

 

PREDSJEDNICA 

            Melanija Turčinov Rameša, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4. |  02. svibnja 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 9 

Na temelju članka 30. stavka 5. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine 

Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, broj 4/18, 3/20)  Izborno povjerenstvo za  

provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati, donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju proširenog sastava Izbornog povjerenstva za provedbu izbora za  članove  

vijeća mjesnih odbora na području Općine Murter-Kornati 

 

1. U prošireni sastav Izbornog povjerenstva za provedbu izbora za  članove vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Murter-Kornati (dalje u tekstu: Izborno povjerenstvo) imenuju se: 

 

a) Predstavnici većinske političke stranke: 

1. Katarina Slavica 

2. Nikica Mitrov 

3. Mare Kovačev 

 b)  Predstavnici oporbene političke stranke: 

       4. - 

       5. - 

       6. - 

 

2. Izborno povjerenstvo: 

- izravno brine o zakonitoj pripremi i provedbi izbora za članove vijeća, 

- obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje izbora, 

- ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju kandidature za članove vijeća, 

- na temelju pravovaljanih prijedloga objavljuje kandidacijske liste, sastavlja i objavljuje zbirnu     

  listu svih kandidacijskih lista za izbor članova vijeća, 

- određuje biračka mjesta za izbore članova vijeća, 

- imenuje predsjednika, potpredsjednika i članove biračkih odbora, 

- nadzire rad biračkih odbora na biračkim mjestima, 

- nadzire pravilnost izborne promidžbe za izbor članova vijeća u skladu s ovom Odlukom, 

- prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim mjestima, 

- objavljuje rezultate izbora za članove vijeća, 

- obavlja i druge poslove u svezi provedbe izbora za članove vijeća. 

 

 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati.“ 

  

KLASA: 006-01/23-01/01 

URBROJ: 2182-18-01-23-11 

Murter, 28. travnja 2023. godine 

 

        PREDSJEDNICA 

       Melanija Turčinov Rameša, dipl. iur. 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 4. |  02. svibnja 2023.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

Glavni i odgovorni urednik: Toni Turčinov 

www.murter.hr, tel.: 022/435-599, fax: 022/435-598  


